1 de 2

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 007/2018

De conformidade com o inciso III do art. 7º do Regimento Interno do Conceceres, convoco Vossa Senhoria para

reunião ordinária do Conselho de Centro – CONCECERES, do Centro de Educação Superior da Região Sul, a ser

realizada no dia 30 de maio de 2018 (quarta-feira) com início às 10h, na sala de reuniões (bloco novo), à

Av. Cel. Fernandes Martins, 270, Bairro Progresso, Laguna, SC, conforme pauta descrita abaixo:

1. Ata 006/2018 – Reunião ordinária realizada em 09/05/2018;

2. Expedientes;

 3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem  Processo Interessado(a) Assunto

Relator

3.1 5216/2018
Giovanni Lemos de

Mello

Solicitação de aprovação do POD e PTI’s

provisórios referentes ao semestre

2018/2 do Departamento de Engenharia

de Pesca e Ciências Biológicas

Renata

Rogowski

Pozzo

3.2 4897/2018
Daniel Pedro

Willemann

Solicitação de progressão por

desempenho – Classe Adjunto – Nível 2

para Nível 3.

Alice de

Oliveira Viana

3.3 5419/2018 Patrícia Sfair Sunye

Solicitação de progressão por

desempenho de professor adjunto 2 para

adjunto 3.

Kleyser

Ribeiro

3.4 5912/2018 Fábio de Farias Neves

Solicita usufruto de 90 dias em licença

prêmio, a contar de 19/09/2018, em

conformidade com a IN nº 10/2017.

Eduardo

Nogueira

Giovanni

3.5 4938/2018

Fundação

Universidade do

Estado de Santa

Catarina

Solicitação de abertura de processo

seletivo para contratação de professor

substituto para as disciplinas “Matemática

para Arquitetura e Urbanismo”, com 3h/a

e “Sistemas Estruturais I”, com 3h/a.

Giovanni

Lemos de

Mello

3.6 5714/2018 Adriana Fabre Dias

Solicitação de credenciamento para

disciplinas do currículo 2018/1 do curso

de Arquitetura e Urbanismo

David Valença

Dantas

3.7 5127/2018
Micheli Cristina

Thomas

Solicitação de passagens, diárias e

inscrição para participação em evento -

EDITAL PRODIP 24/2017

Américo

Hiroyuki Hara

3.8 5870/2018
Jorge Luiz Rodrigues

Filho

Solicitação de aumento de carga horária

de coordenador em projeto de pesquisa.

Alberto

Lohmann

2 de 2

3.9 5865/2018
Jorge Luiz Rodrigues

Filho

Solicitação de aumento de carga horária

de coordenador em projeto de pesquisa.

Alberto

Lohmann

3.10 5431/2018 David Valença Dantas
Solicitação de aumento de carga horária

do coordenador do Projeto de Pesquisa

Leandro Silva

Leite

3.11 5430/2018 David Valença Dantas
Solicitação de aumento de carga horária

do coordenador nos projetos de pesquisa

Leandro Silva

Leite

3.12
NPP2015010

03038
Alice de Oliveira Viana Projeto de pesquisa novo

Patrícia Sfair

Sunye

3.13
NPP2015010

03041
Alberto Lohmann Projeto de pesquisa novo

Giovanni

Lemos de

Mello

3.14 Discussão Creditação da extensão

4. Comunicações Pessoais.

Laguna, 25 de maio de 2018.

Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa

Presidente do Conceceres
*Documento original assinado e arquivado na Secretaria do Conceceres.